Foi realizada em 12/06/2025, às 08h00, a sessão pública para abertura da
licitação. A empresa UFC ENGENHARIA LTDA ., inscrita no CNPJ nº 32.690.778/0001-
66, após o julgamento do critério técnica e preço, apresentou a melhor proposta
comercial, ofertando o valor global, de forma reajustada, de R$ 23.344.484,64 (vinte
e três milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e quatro
reais e sessenta e quatro centavos), representando um desconto de 22,63%,
conforme quadro abaixo, conquistando assim o direito subjetivo ao objeto, que será,
doravante validado por este instrumento, após análise da documentação de
habilitação apresentada e em atendimento aos quesitos estabelecidos no edital.